23.06.2022г. № 61
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 11.01.2021Г. № 1.1 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОЗДАНИЯ, ХРАНЕНИЯ, ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ВОСПОЛНЕНИЯ РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», методическими рекомендациями по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (утв. МЧС России 20.08.2020 N 2-4-71-17-11), в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения на территории Широковского муниципального образования, руководствуясь Уставом Широковского муниципального образования, администрация Широковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Широковского муниципального образования от 11.01.2021г. № 1.1 «Об утверждении Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Широковского муниципального образования» следующие изменения:
1.1. Пункт 15 Приложения № 1 к постановлению администрации Широковского муниципального образования от 11.01.2021г. № 1.1 «Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Широковского муниципального образования»
1.2. Приложение №2 «Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Широковского муниципального образования» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество

	1. Продовольствие и пищевое сырье (из расчета снабжения 5 человек на 3-е суток)

	1
	Мучные изделия: сухари, хлеб, макаронные изделия, галеты и др.
	кг.
	6,9

	2
	Крупа разная: рисовая, гречневая, пшено, манная, овсяная и др.
	кг.
	0,6

	3
	Масло растительное
	кг.
	0,15

	4
	Консервы мясные: говядина и свинина тушеная
	кг.
	2,55

	5
	Консервы рыбные
	кг.
	1,875

	6
	Консервы молочные: сгущенные, концентрированные
	кг.
	0,975

	7
	Соль
	кг.
	0,3

	8
	Сахар
	кг.
	0,9

	9
	Вода питьевая
	л.
	37,5

	10
	Чай
	кг.
	0,300

	2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения

	1
	Рукавицы (перчатки)
	пар
	5

	2
	Одежда летняя: мужская, женская, детская
	компл.
	5

	3
	Постельные принадлежности: постельное белье (простыни, наволочки, полотенца).
	компл.
	5

	4
	Подушки
	шт.
	5

	5
	Одеяла
	шт.
	5

	6
	Матрасы
	шт.
	5

	7
	Кровати раскладные
	шт.
	5

	8
	Спальные мешки
	шт.
	5

	9
	Рукомойники
	шт.
	5

	10
	Мешки полиэтиленовые
	уп.
	20

	11
	Обувь резиновая
	пар
	5

	12
	Мыло и моющие средства
	шт.
	2

	13
	Посуда
	шт.
	5

	14
	Спички
	короб.
	7,5

	15
	Свечи
	шт.
	3

	16
	Тепловые пушки
	шт.
	1

	17
	Пила
	шт.
	1

	3. Медикаменты и медицинское имущество

	1
	Медикаменты: лекарственные средства общие, антибиотики, анальгин, угольные
	штук
	10

	2
	Перевязочные средства: бинты (стерильные, нестерильные), вата, марля, салфетки
	штук
	10

	3
	Дезинфицирующие средства
	л.
	1

	4. Нефтепродукты

	1
	Автомобильный бензин – АИ-92
	л
	50

	2
	Дизельное топливо
	л
	50

	3
	Дизельное масло
	л
	10

	5. Средства индивидуальной защиты

	1
	Простейшие средства защиты органов дыхания (марлевые повязки, респираторы)
	компл.
	5

	6. Транспортные средства

	1
	Автомобиль «КАМАЗ»
	ед.
	1

	2
	Трактор
	ед.
	1

	3
	Школьный автобус «ПАЗ»
	ед.
	1

	4
	Моторная лодка «Марлин»
	ед.
	1

	7. Средства связи

	1
	Сотовый телефон
	ед.
	1

	2
	Электросирены: СУ-100-4, П166М СЗО-2
	ед.
	1

	3
	Громкоговорители: МегаФон
	ед.
	1

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Широковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Широковского муниципального образования в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Широковского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования
В.П. Едаков